

## 事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日 から  
平成29年 3月31日 まで

(単位 円)

|               |      | 科 目                | 予 算                           | 決 算               | 差 異              |
|---------------|------|--------------------|-------------------------------|-------------------|------------------|
|               |      |                    |                               |                   |                  |
| 教育活動収支        | 収入の部 | 学生生徒等納付金           | ( 54,591,182,000)             | ( 54,240,904,802) | ( 350,277,198)   |
|               |      | 手数料                | ( 3,504,232,000)              | ( 3,850,282,222)  | ( △346,050,222)  |
|               |      | 寄付金                | ( 925,154,000)                | ( 815,229,455)    | ( 109,924,545)   |
|               |      | 経常費等補助金            | ( 9,196,311,000)              | ( 8,307,722,854)  | ( 888,588,146)   |
|               |      | 国庫補助金              | 5,277,334,000                 | 4,428,530,347     | 848,803,653      |
|               |      | 都道府県補助金            | 3,868,345,000                 | 3,815,591,379     | 52,753,621       |
|               |      | 市町村補助金             | 49,072,000                    | 62,041,128        | △12,969,128      |
|               |      | 学術研究振興資金           | 1,500,000                     | 1,500,000         | 0                |
|               |      | 兵庫県私立中・高人權教育推進費配分金 | 60,000                        | 60,000            | 0                |
|               |      | 付随事業収入             | ( 2,442,574,000)              | ( 2,461,907,287)  | ( △19,333,287)   |
|               |      | 医療収入               | ( 64,292,547,000)             | ( 61,838,625,976) | ( 2,453,921,024) |
|               |      | 雑収入                | ( 2,210,890,000)              | ( 2,217,416,031)  | ( △6,526,031)    |
|               |      | 教育活動収入計            | 137,162,890,000               | 133,732,088,627   | 3,430,801,373    |
|               | 支出の部 | 人件費                | ( 59,590,808,000)             | ( 58,701,569,373) | ( 889,238,627)   |
|               |      | 教育研究経費             | ( 66,008,623,000)             | ( 61,729,534,558) | ( 4,279,088,442) |
|               |      | 教育研究経費             | 25,344,134,000                | 23,447,688,700    | 1,896,445,300    |
|               |      | 医療経費               | 40,664,489,000                | 38,281,845,858    | 2,382,643,142    |
|               |      | 管理経費               | ( 7,537,045,000)              | ( 6,596,728,926)  | ( 940,316,074)   |
|               |      | 徴収不能額等             | ( 11,071,000)                 | ( 7,414,481)      | ( 3,656,519)     |
|               |      | 教育活動支出計            | 133,147,547,000               | 127,035,247,338   | 6,112,299,662    |
|               |      | 教育活動収支差額           | 4,015,343,000                 | 6,696,841,289     | △2,681,498,289   |
| 教育活動外収支       | 収入の部 | 受取利息・配当金           | ( 393,945,000)                | ( 364,449,283)    | ( 29,495,717)    |
|               |      | その他の教育活動外収入        | ( 55,000,000)                 | ( 55,000,000)     | ( 0)             |
|               |      | 教育活動外収入計           | 448,945,000                   | 419,449,283       | 29,495,717       |
|               | 支出の部 | 借入金等利息             | ( 15,188,000)                 | ( 15,187,500)     | ( 500)           |
|               |      | その他の教育活動外支出        | ( 0)                          | ( 76,419)         | ( △76,419)       |
|               |      | 教育活動外支出計           | 15,188,000                    | 15,263,919        | △75,919          |
|               |      | 教育活動外収支差額          | 433,757,000                   | 404,185,364       | 29,571,636       |
| 経常収支差額        |      |                    | 4,449,100,000                 | 7,101,026,653     | △2,651,926,653   |
| 特別収支          | 収入の部 | 資産売却差額             | ( 0)                          | ( 194,338)        | ( △194,338)      |
|               |      | その他の特別収入           | ( 2,029,194,000)              | ( 1,495,342,170)  | ( 533,851,830)   |
|               |      | 特別収入計              | 2,029,194,000                 | 1,495,536,508     | 533,657,492      |
|               | 支出の部 | 資産処分差額             | ( 525,711,000)                | ( 1,482,044,699)  | ( △956,333,699)  |
|               |      | その他の特別支出           | ( 0)                          | ( 13,343,232)     | ( △13,343,232)   |
|               |      | 特別支出計              | 525,711,000                   | 1,495,387,931     | △969,676,931     |
|               |      | 特別収支差額             | 1,503,483,000                 | 148,577           | 1,503,334,423    |
| [予備費]         |      |                    | [ 221,057,000]<br>778,943,000 |                   | 778,943,000      |
| 基本金組入前当年度収支差額 |      |                    | 5,173,640,000                 | 7,101,175,230     | △1,927,535,230   |
| 基本金組入額合計      |      |                    | △38,948,580,000               | △30,437,332,023   | △8,511,247,977   |
| 当年度収支差額       |      |                    | △33,774,940,000               | △23,336,156,793   | △10,438,783,207  |
| 前年度繰越収支差額     |      |                    | △63,066,792,986               | △63,066,792,986   | 0                |
| 基本金取崩額        |      |                    | 335,787,000                   | 300,382,978       | 35,404,022       |
| 翌年度繰越収支差額     |      |                    | △96,505,945,986               | △86,102,566,801   | △10,403,379,185  |
| (参考)          |      |                    |                               |                   |                  |
| 事業活動収入計       |      |                    | 139,641,029,000               | 135,647,074,418   | 3,993,954,582    |
| 事業活動支出計       |      |                    | 133,688,446,000               | 128,545,899,188   | 5,142,546,812    |